
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09. 2015 года                                                                                                    № 368 

 

Об организации деятельности по выполнению дорожной карты реализации 

концепции «Образовательный муниципалитет» в МБОУ «Школа №2»  

 

 

      В рамках реализации концепции открытого образования, приказа управления 

образования №460 от 18.09.2015 «Об итогах ежегодного августовского 

педагогического совещания «Муниципальный образовательный комплекс: проблемы 

формирования и перспективы развития», в целях формирования информационно-

технологической среды, обеспечивающей условия для перехода к современным 

формам организации учебного процесса, ориентированным на выход за рамки 

традиционной классно-урочной системы и обеспечивающим достижение нового 

образовательного результата в соответствии с требованиями федеральных 

государственных образовательных стандартов, приказываю: 

 

1. Назначить ответственных за выполнение дорожной карты и плана мероприятий 

по реализации концепции открытого образования 2015-2016 году (приложение 

1) и.о. заместителя директора по УВР Половко Л.В., Петухову Н.Н. согласно. 

2. Создать рабочую группу по разработке, сопровождению и проведению 

обозначенных в плане мероприятий в следующем составе: 

 2.1. и.о. заместителя директора по УВР Петухова Н.Н.; 

 2.2. методист Гарькуша Ю.А.; 

 2.3. техник Романов И.Д; 

 2.4. учитель информатики Сайфуллин В.М.; 

 2.5.  и.о. заместителя директора по УВР, тьютор Глобаллаб Половко Л.В. 

 2.6. педагоги 1-4 классов: Булатова Н.Р., Борисенко Т.Ф., Петухова Н.Н., 

Валишина М.Р., Лоскутова Н.К., Ерёменко Е.В., Сайфуллина И.Н., 

Ашурова Е.В.; 

 2.7. педагоги основной школы, реализующих ФГОС: Половко Л.В., Сотникова 

Т.Н., Кузьмичева О.Л., Трофимкина О.В., Холявко Е.А., Архипова Е.Н., 

Максимова Т.М., Михайлишин Г.П., Котелкина М.А., Алеева Н.М., 

Жулина Л.Ф., Кустова Н.В., Каличак С.А., Полпирогова Л.И., Галкина 

И.А., Круч Н.И., Сайфуллин В.М. 

3.  И.о. заместителя директора по УВР Половко Л.В. и Петуховой Н.Н. 

обеспечить: 

 3.1. контроль за исполнением дорожной карты и плана мероприятий по 

реализации концепции открытого образования; 

 3.2. информационное сопровождение проводимых мероприятий, постоянно; 

4. Методисту по ИКТ Гарькуша Ю.А., технику Романову И.Д., учителю 

информатики Сайфуллину В.М. обеспечить подключение и эффективное 

использование необходимого компьютерного и учебного оборудования, 



постоянно в течение учебного года; 

5. Контроль исполнения приказа возложить на и.о. заместителя директора по УВР, 

Половко Л.В., Петухову Н.Н. 

 

 

 

           Директор                                                                                                            К.М. Зикирин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Половко Лилиана Владимировна 

27653 



Приложение 1 

к приказу от 02.09.2015 № 368 

 

Дорожная карта 

реализации проектно-исследовательской деятельности на основе Платформы 

«GlobalLab»  

МБОУ «Школа №2» в 2015-2016 уч.год. 

 
Участники Методическа

я работа 

Образовательная программа Муниципальный 

образовательный 

комплекс 

Городской 

сетевой 

образовательный 

проект «ЭКО-

радуга» 

Внесение 

изменений в РП 

учителя, урок 

Часть УП, 

формируемая 

участниками 

образовательног

о 

процесса 

Внеурочная 

деятельность 

 

Начальная школа 

1а  

1б  

Методическая 

работа на 

Глобаллаб в 

составе групп: 

Педагоги 

Ямала, 

Проектная 

мастерская, 

ГлобалЛаб 

для учителей, 

Учимся делать 

проекты, 

Учительская; 

 

Обучающие 

семинары-

практикумы 

 

Консультации 

 

Вебинары 

 

 

Технология 

ИЗО 

   

2а - «Юнги» 

Валишина 

М.Р. 

Окружающий 

мир 

Метапредметны

й курс «Я – 

юный практик» 

 

Подпроект 

«Юные 

экологи - 

друзья 

природы» 

(Эко-Радуга) 

 

«Фитодизайн» 

 

Городская 

экологическая 

игра «Друзья 

природы» 2б 

Хохлова Е.Б. 

Литературное 

чтение 

3а - «Ростки» 

Борисенко 

Т.Ф. 

Математика Экологическая 

олимпиада 

«Природа нашего 

края» 3б - 

«Искатели» 

Булатова 

Н.Р. 

Математика 

4а 

«Лимончики

» 

Петухова 

Н.Н. 

 

Русский язык 

 

Литературное 

чтение 

Риторика Межшкольная 

конференция  

«Юные 

исследователи 

природы» 

4б 

«Берендеи» 

Еременко 

Е.В.  

 

Русский язык 

 

Основная школа 

Команда 

«Globallab 

 

5а,  

ГлобиРОст 

 

5б  

«Хозяева 

планеты» 

 

 

 Русский язык 

(Жулина Л.Ф.) 

Литература 

(Кустова Н.В.) 

История 

(Максимова 

Т.М.) 

Биология 

(Авраменко 

Я.П.) 

Математика 

(Алеева Н.М.) 

Английския 

Элективный 

курс 

«Электронное 

государство» 

 

Метапредметны

й курс «Я - 

исследователь» 

Подпроект 

«Юные 

экологи - 

исследователи 

природы» 

 

Кружковое 

объединение 

«Исследовател

и природы»  

Фестиваль 

порфолио 

«Globallab» 



язык (Каличак 

С.А.) 

6а,6б,6в 

 

Русский язык 

(6В) (Архипова 

Е.Н.) 

 

Обществознани

е (Холявко 

Е.А.) 

 

Математика 

(Кузьмичева 

О.Л.) 

 

Метапредметны

й курс «Я - 

исследователь» 

 

Разговорный 

английский 

(Полпирогова 

Л.И.) 

7а, 7б  Литература 

(7А) 

(Кустова Н.В.) 

 

Математика  

(Трофимкина 

О.В.) 

 

Английския 

язык (Галкина 

И.А.) 

Метапредметны

й курс «Я – 

автор» 

 

Естествознание  

  

8а, 8б  Физика 

(Зикирин К.М.) 

 

География 

ЯНАО 

(Половко Л.В.) 

 

Элективный 

курс «История в 

лицах» 

  

9а, 9б  Физика (Круч 

Н.И.) 

Элективный 

курс 

«Электронное 

государство» 

 

Курс 

«Английский в 

профессии» 

  

 

 

 

 

 


